pela Fundação Getúlio Vargas ou outro indicador que o venha substituir, mediante 

apresentação, junto à documentação, de memorial de cálculo assinado pelo contador da 

empresa. 

1.4.3 – O Patrimônio Líquido registrado no Balanço Patrimonial deve possuir valor igual ou 

maior a R$ 80.677,64 (Oitenta mil, seiscentos e setenta e sete reais e sessenta e quatros 

centavos), que corresponde a 10% do valor total estimado para a contratação. 

1.4.4 - Valor global da obra é de R$ 806.776,45 (Oitocentos e seis mil, setecentos e setenta e 

seis reais e quarenta e cinco centavos). 

1.4.5 - As licitantes deverão preencher, também, o Anexo VI – Análise Contábil-financeira, 

com todas as informações ali contidas, que são indispensáveis ao atendimento do item 1.4 deste 

Título. 

1.4.5.1 – A boa situação financeira da licitante será avaliada pelos índices de Liquidez Geral